CÁRITAS DIOCESANA DE SOBRAL

Maestro José Pedro, 76/4 – CEP: 62.011-260 – Sobral – CE Fone: 9606.0596

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 Pelo presente Edital de Convocação, a Cáritas Diocesana de Sobral

representada pelo seu presidente e na forma do Estatuto, Capítulo III, Artigo No.

13 e 15, convoca os Membros da Diretoria e Conselho Fiscal, além das

paróquias, entidades filiadas e comunidade/grupo acompanhado a se fazerem

presentes à XXX ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no

período de 02 e 03 de fevereiro de 2021 no horário de 14:00 as 17:00 na

modalidade online por conta da pandemia de acordo com o artigo 393, do código

civil.

Esta assembleia está sendo convocada especialmente para o fim de

alteração estatutária, eleição ordinária, bem como apresentação dos relatórios

financeiros e pedagógicos do ano de 2020. São candidatos a eleição com chapa

única os seguintes nomes: diretor presidente Pe. Gerson, vice-presidente Pe.

Assis Neto, tesoureiro Pe. Berg, secretario/a Aparecida; Conselho fiscal titular:

1ª. Paloma, 2ª. Eunice e 3ª. Alcina; Conselho fiscal suplentes: Benedita

Martimiano, Francisco de Assis e Maria de Fatima.

Em primeira convocação, com maioria legal, ou em segunda e última

convocação com qualquer número no mesmo dia as 14:30h para tomarem

conhecimento e deliberarem a respeito da seguinte ORDEM DO DIA:

1. Alteração Estatuária

2. Eleição ordinária da nova diretoria.

3. Prestação de Contas dos Recursos Financeiros e Atividades de 2020.

Sobral, 15 de janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Pe. Frei Benedito Braga Souza Filho

Diretor Presidente da Cáritas